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Nr 106.

Ankom till riksdagens kansli den 15 juni 1933 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställningar angående dyrtidstillägg åt befatt
ningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 19331 
1934 jämte i ämnet väckta motioner, allt i vad rör jord- 
bruksärenden.

Uti den till riksdagen den 3 januari 1933 avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1933/1934 har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen under rubrik 
»Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor; 8. Dyrtidstillägg 
åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.» fogade utdraget av stats
rådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 

dels godkänna de av departementschefen föreslagna bestämmelserna 
angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl., 

dels ock besluta,
att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, 

telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, domänverket 
och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna fö
retag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid 
bank- och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, stuteriväsendet även
som patent- och registreringsverket, försäkringsinspektionen, flottans 
pensionskassa och statens pensionsanstalt skola utgå av de medel, av vil
ka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, så ock att 
dyrtidstillägg åt befattningshavare vid vägorganisationen i länen skola 
utgå av statens automobilskattemedelsfond,

samt att, där arbetslönerna vid försvarsväsendets verkstäder och fabri
ker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstillägg, 
kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande un
derhålls- och anskaffningsanslag.

I enlighet med grunderna för kamrarnas remiss av statsverksproposi
tionen behandlar utskottet denna framställning i de delar, som beröra be
fattningshavare under jordbruksdepartementet.

Vidare har Kungl. Majit i förutnämnda till riksdagen den 3 januari 
1933 avlåtna proposition (nr 1) under punkt 189 i nionde huvudtiteln före 
slagit riksdagen att till bestridande av kostnader för dyrtidstillägg åt be
fattningshavare vid de till jordbruksdepartementet hörande ämbetsverk
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och kårer anvisa för budgetåret 1933/1934 ett extra förslagsanslag av 
900,000 kronor.

I anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framställda 
förslag hava inom riksdagen väckts följande motioner, nämligen 

dels en inom första kammaren av herr ./. Johansson i Friggeråker m. fl. 
väckt motion, nr 174, däri hemställts, att riksdagen måtte besluta, att 
dyrtidstilläggen för statliga befattningshavare under budgetåret 1933/ 
1934 skola utgå efter ett fast indextal av 136;

dels en inom andra kammaren av herr O. Carlström m. fl. väckt mo
tion. nr 16, i vilken hemställts, att riksdagen måtte besluta sådan änd
ring av vad i statsverkspropositionen under Utgifterna. För flera hu
vudtitlar gemensamma frågor, punkt 8. Dyrtidstillägg till befattnings
havare i statens tjänst m. fl. föreslagits, att dyrtidstilläggen under bud
getåret 1933/1934 skola utgå efter ett indextal av 146;

dels en inom andra kammaren av herr N. V. Sandström väckt motion, 
nr 132, dari hemställts, att riksdagen, med avslag å Kungl. Maj:ts förslag 
i vad avser grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens 
tjänst m. fl. ville, med bibehållande av de av 1932 års riksdag beslutade 
maximeringsbestämmelserna, besluta, att dyrtidstilläggen åt statens be
fattningshavare m. fl. under budgetåret 1933/1934 skola utgå efter de all
männa grunder, som gällde före den 1 juli 1931;

dels en inom andra kammaren av herr G. Persson i Falla m. fl. väckt 
motion, nr 138, i vilken hemställts, att dyrtidstillägg till befattningsha
vare i statens tjänst bestämmes utgå efter ett indextal av 146 och i övrigt 
enligt nu gällande bestämmelser;

dels en inom andra kammaren av herr E. Bengtsson i Kullen väckt mo
tion, nr 148, däri hemställts, bland annat, att riksdagen måtte besluta örn 
sådan ändring i de av Kungl. Majit föreslagna grunderna för dyrtidstill- 
1 äggens utgående, att å s. k. nyreglerad avlöning dyrtidstilläggen helt 
slopas; att å s. k. oreglerad avlöning dyrtidstillägget sänkes från före
slagna 28 till 18 procent, dock med den begränsningen, att det maximibe
lopp, å vilket dyrtidstillägg må utgå, fastställes till 400 kronor per månad;

dels en inom andra kammaren av herr O. Olsson i Kullenbergstorp m. fl. 
väckt motion, nr 150, vari framställts samma yrkande som i motionen 
1:174;

dels ock en inom andra kammaren av herr E. Andersson i Stockholm 
m. fl. väckt motion, nr 326, i vilken föreslagits, att riksdagen måtte be
sluta sådan ändring i grunderna för beräknande av dyrtidstillägg, att till 
befattningshavare i statens tjänst, vilkas lön ej överstiger det för 16:e 
löneklassen i avlöningsreglemente för kommunikationsverken angivna be
loppet, skall utgå dyrtidstillägg beräknat efter ett levnadskostnadsindex 
av lägst 160, och att, örn levnadskostnadsindex överstiger 160, dyrtidstill- 
lägget skall beräknas efter det högre index, som levnadskostnadsberäknin- 
garna utvisa; att dyrtidstillägget i övrigt utgår efter de grunder, som



fastställdes av 1932 års riksdag, dock att befattningshavare, vilken åtnju
ter lön enligt 17:de löneklassen i avlöningsreglemente för lönereglerade 
verk. skall erhålla dyrtidstillägg med 11 procent. Den som har lön enligt 
18:de löneklassen med 9 procent. Den som har lön enligt 19:de löneklas
sen med 6 procent. Den som har lön enligt 20:de löneklassen med 3 pro
cent saint att den, som åtnjuter lön enligt högre löneklass än 20:de, icke 
skall uppbära något dyrtidstillägg. För befattningshavare, som nu åt
njuter s. k. oreglerat dyrtidstillägg och har lön, som är högre än den i 
17:de löneklassen angivna, utgår dyrtidstillägget med 28 procent och min
skas därefter med 2 procent för varje helt 100-tal kronor, med vilket grund
lönen överstiger den grundlön, som är angiven i 17:de löneklassen i löne- 
planen för lönereglerade verk.

Innevarande riksdag har på statsutskottets hemställan fattat beslut rö
rande dyrtidstillägg vidkommande befattningshavare hörande under andra 
—åttonde samt tionde huvudtitlarna, därvid de erforderliga anslagen be
räknats efter ett indextal av 152 mot 156 i Kungl. Maj:ts förslag. I an
slutning härtill och med hänsynstagande jämväl till anslagets belastning 
hittills under innevarande budgetår bör det av Kungl. Maj:t äskade an
slaget till dyrtidstillägg under nionde huvudtiteln undergå en minsk
ning till 700,000 kronor.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må
A) beträffande befattningshavare, hörande under 

nionde huvudtiteln,
1) med bifall till motionen II: 132, i vad denna mo

tion rör indextalet för dyrtidstilläggen åt befattnings
havare i statens tjänst, samt med avslag å såväl Kungl. 
Maj:ts förslag som motionerna 1:174 och 11:150, II: 
16, 11:138, 11:148 samt 11:326, i vad Kungl. Maj:ts 
förslag och sistnämnda fyra motioner avse fixerande 
av visst indextal för dyrtidstilläggen åt befattnings
havare i statens tjänst för budgetåret 1933/1934, be
sluta, att dyrtidstilläggen under nämnda budgetår 
skola utgå, i vad avser nämnda tal, efter de av 1923 
års riksdag' fastställda grunderna;

2) med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och före- 
nämnda motioner II: 16, II: 132 och II: 138 ävensom 
med avslag å motionerna 11:148 och 11:326, i vad 
Kungl. Maj:ts förslag och här nämnda motioner avse 
bestämmande av viss maximigräns för dyrtidstilläg
gen, besluta, att de grunder, som härutinnan fastställts 
av 1932 års riksdag, skola oförändrade tillämpas under 
budgetåret 1933/1934;
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3) besluta, att de av chefen för finansdepartementet 

i övrigt förordade bestämmelserna angående dyrtids- 
tillägg åt befattningshavare i statens tjänst skola gäl
la under budgetåret 1933/1934;

B) till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg 
åt befattningshavare vid de till jordbruksdepartemen
tet hörande ämbetsverk och kårer anvisa för budget
året 1933/1934 under nionde huvudtiteln ett extra för
slagsanslag av 700,000 kronor;

C) besluta, att dyrtidstillägg åt befattningshavare 
vid domänverket och statens reproduktionsanstalt eller 
vid av nämnda verk övertagna företag eller inrätt
ningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid 
stuteriväsendet skola utgå av de medel, av vilka ver
kets eller institutionens omkostnader i övrigt bestri
das.

Stockholm den 15 juni 1933.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

tran första kammaren: herrar N. August Nilsson, Carl E. Eriksson, Gabrielsson, Tjällgren, 
J. Fritiof Gustafson, Dalberg och Elof B. Andersson; samt

från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Hedlund i Häste, Olsson i 
Rödningsberg, Andersson i Löbbo, Carlström, Ericsson i Sörsjön, Hagman och Gustafson i 
Vimmerby.


